
DECRETO DEL SINDACO

CITTA' DI AULLA
Medaglia d'Oro al Merito Civile

Provincia di Massa Carrara

OGGETTO:
CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 110, 
COMMA 1, D.LGS. 267/2000 – ING. ANDREA DONATI

DECRETO DEL SINDACO / 11
del 08/11/2024

Soggetti destinatari:
Ing. Andrea Donati 1° Settore Comune di Aulla

IL SINDACO

Avv. VALETTINI ROBERTO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 
07.03.2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di 
Aulla, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005.



IL SINDACO

VISTE:
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  149  del  26.09.2024,  relativa  alla  modifica  della
programmazione del fabbisogno di personale e piano delle assunzioni sez. PIAO 2024 2026,
-  la deliberazione di Giunta Comunale n.  150 del  26.09.2024, in cui si  conferma l'assenza di
professionalità  interne  che  possano  svolgere  le  funzioni  dirigenziali  del  1°Settore  “Territorio,
Commercio,  Vigilanza  e  Protezione  Civile”  e  in  cui  si  dà  mandato  al  Segretario  Generale  in
funzione di dirigente del 3°settore di indire la procedura di selezione ex art 110 TUEL;

Vista  la  determinazione  n.  1287  del  30/09/2024  con  la  quale  veniva  approvato  l’avviso  di
selezione pubblica di cui sopra;

Dato atto che  il  succitato avviso, è stato pubblicato per giorni 30, sul portale Inpa e sul sito
Internet del Comune di Aulla nella Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso e
più precisamente dal 30.9.2024 al 30.10.2024;

Verificato che:
-con determinazione n.1453 del 31.10.2024 sono stati individuati i candidati ammessi alla predetta
selezione;
-con determina n.1454 del 30.10.2024, confermata con determinazione n. 1455 del 4.11.2024 è
stata nominata la commissione giudicatrice;
-con  determinazione  n.1459 del  4.11.2024 sono stati  approvati  i  verbali  della  commissione  e
individuati  5 candidati  risultati  idonei nel colloquio effettuato in data 4.11.2024 e sottoposti  a
successivo colloquio con il Sindaco per l’individuazione del soggetto cui affidare l’incarico;

Dato atto che i colloqui con il sottoscritto Sindaco si sono svolti in data  5 e 7 novembre 2024;

Ritenuto, sulla base delle risultanze dei verbali della commissione e del successivo colloquio con
il  sottoscritto Sindaco, di  procedere alla  individuazione della parte contraente legittimata alla
stipulazione del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato alle condizioni di
cui all'avviso di selezione suddetto, nella persona dell’Ing. Andrea Donati:
- per la dimostrata capacità direzionale ed attitudine  al coordinamento delle risorse umane, così
come ulteriormente  e  meglio  emerso  nel  corso  del  colloquio  per  la  sua  esperienza  di  lavoro
pregressa presso il Comune di Aulla per 5 anni ed anche in enti di medie dimensioni e di varia
tipologia  con  le  conseguenti  maggiori  esperienze  nelle  problematiche  amministrative  sia
nell’ambito dei lavori pubblici sia nell’ambito urbanistico, 
-per la sua alta motivazione tesa al raggiungimento degli obiettivi;

Acquisiti i  pareri favorevoli, espressi sul presente atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo
147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, allegati quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Tutto ciò premesso

DECRETA

1. Di individuare l’ing. Andrea Donati nato a La Spezia il 17/10/1975 quale parte contraente
legittimata  alla  stipulazione  del  contratto  individuale  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato ex art. 110 1° comma del TUEL D.Lgs 267/2000 per la copertura di 1 posto di
Dirigente   del  1°  Settore  “Territorio,  Commercio,Vigilanza  e  Protezione  Civile”  alle
condizioni  di cui all'avviso di selezione citato in premessa;



2. Di conferire al medesimo Ing. Andrea Donati, l'incarico di Dirigente responsabile del 1°
Settore " Territorio, Commercio, Vigilanza e Protezione Civile " del Comune dì Aulla, a
decorrere dal giorno 14 novembre 2024  e fino al 13 novembre 2027. 

3. Di condizionare l'efficacia del presente decreto alla stipulazione del contratto di lavoro
subordinato di diritto pubblico a tempo determinato la cui sottoscrizione è demandata al
Dirigente del 3° Settore previa determinazione dirigenziale del Dirigente stesso;

4. Di  disporre  la  notifica  del  presente  atto  di  conferimento  dell’incarico  dirigenziale
all’interessato.

Il Sindaco
  Avv. Roberto Valettini




		2024-11-08T13:08:02+0100
	Valettini Roberto




